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Broj: 10-01-16-154 -9/19
Mostar, 30. decembra 2019.

Na osnovu ¢lana 55. Zakona o organizaciji uprave u Hercegovacko-neretvanskom kantonu
(,Sluzbene novine HNK*, broj 9/09) , Odluke Vlade HNK o usvajanju Programa utroska sredstava
sa kriterijumima raspodjele sredstava ,Transfer za jafanje turistickih kapaciteta“ utvrdenih
BudZetom HNK za 2019. godinu Ministarstvu trgovine, turizma i zaStite okolia broj 01-1-02-
1032/19 (,Sluzbene novine HNK* broj 4/19) i Odluke o preraspodjeli sredstava utvrdenih
Programom utroika sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava ,Transfer za jatanje
turisti¢kih kapaciteta“ utvrdenih BudZetom HNK za 2019. godinu broj 10-01-16-154-8/19 od
27.decembra 2019.godine, ministar trgovine, turizma i zastite okoliSa donosi

ODLUKU

o izboru korisnika sredstava , Transfer za jacanje turistickih kapaciteta“
utvrdenih BudZetom za 2019. godinu

L

Usvaja se Zapisnik Komisije za ocjenu ispunjavanja uslova i kriterijuma za dodjelu sredstava putem
Javnog poziva za odabir projekata koji ¢e se finansirati iz sredstava ,Transfer za jaCanje turistickih
Kapaciteta“ utvrdenih BudZetom HNK za 2019. godinu.

II

S ciljem razvoja turizma kao strate$ke privredne grane u HNK, iz sredstava ,Transfer za jacanje
turisti¢kih kapaciteta“ utvrdenih BudZetom HNK za 2019. godinu finansijski ¢e se podrzati sljedeci
projekti po programskim aktivnostima:

Programska aktivnost 1 Sufinansiranje projekata povecanja standarda, kvalitete i dodatne

ponude postoje¢ih smjestajnih objekata u ukupnom iznosu od 600.000,00 KM.

Redni . . . Odobreni iznos
broj Aplikant Naziv projekta (KM)
Pobolj$anje ponude smjeStajnih objekata
1. FORTUNA TRADE d.o.0 Hotela bastina Villa Fortuna i depadansa 10.000,00
Mostar .
Ville Fortuna
ggOStl,t.el]Ske usluge u . Razvoj i unaprjedenje dodatnih sadrzaja
2 omacinstvu Apartmani apartmana AIDA 5.000,00
" AIDA, Mostar P R
Promocija Mostara u outrdoor turizmu
3. KAMP KAMPING NERETVA kroz S$irenje sadrZzaja za posjetitelje u 10.000,00
Mostar .
tranzitu
4. JERKOVIC d.o.0. Bijakoviéi Poboljsanje kapaciteta hotela Leone 10.000,00



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

HOTEL HERCEGOVINA
RESORT D.0.0. Mostar

MONACO 2000 d.o.o. Citluk

GRACE TRAVEL d.o.o.

RIVER KAMP BARA
UGOSTITELJSKE USLUGE U
DOMACINSTVU

USLUGE U DOMACINSTVU
VRSTE STUDIO APARTMAN
U DOMACINSTVU INN
TOWN, Mostar

CITY VIEW APARTMENT
Mostar

SOBE U DOMACINSTVU
GUEST HOUSE ADI, Mostar

SOBE U DOMACINSTVU
PANSION NERRY, Blagaj,
Mostar

PBP d.o.0. Konjic

LAKS EXPORT-IMPORT
drustvo za ribarstvo,
trgovinu i usluge d.o.o.
Mostar

OPG-SOBE ZA
IZNAJMLJIVANJE
AGROTURIZAM
BANDALOVIC, Neum

APARTMANI I STUDIO
APARTMANI ZA
IZNAJMLJIVANJE U
DOMACINSTVU vl. Josip
LeZenié, Neum

CENTAR DOWN TOWN
VILLA d.o.0. Mostar

WBR ZONA HOTEL
STANICA d.o.0. Ravno

Izgradnja novog hotela u sklopu PD Hotel
Hercegovina resort

PoboljSanje usluga smjestajnog objekta u
kompleksu hotela MONACO u Citluku

PobioljSanje kvaliteta hotela

GRACE

usluga

ProSirenje sanitarnog ¢vora kampa i
podizanje prijemnog prostora recepcije

ProSirenje  smjeStajnih  kapaciteta i
nabavka profesionalnih sredstava za
efikasnost poslovanja

Prodirenje i renoviranje smjestajnog
kapaciteta

ProSirenje  postojecih
uredenje dvorista

kapaciteta i

Opremanje apartmana i uredenje parking
prostora

Povecanje kvaliteta ugostiteljskih usluga

Izgradnja turistickih apartmana na
postojecem ugostiteljskom objektu

Adaptacija i opremanje postojece konobe
isoba

Obnova apartmana broj 1 i studio
apartmana broj 2

Ciklo avantura Hercegovina

Izgradnja i opremanje pratecih i dodatnih
sadrzaja: Spa&relax centar hotel Stanica

15.000,00

10.000,00

30.000,00

7.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

8.000,00

10.000,00

8.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

STUDIO APARTMANI I
APARTAMNI ZA
IZNAJMLJIVANJE U
DOMACINSTVU
"APARTMANI KONCUL"
Neuma

PELEGRINO PERKAN d.o.o0.

Citluk

SOBE U DOMACINSTVU
CHEK N Stolac

MOTEL ARGENTUM Mostar

ZUHRIC-COMERC d.o.0.
Mostar

APARTAMANI U
DOMACINSTVU SWITT
GUEST HOUSES, Mostar

AGENCIJA VLASIC d.o.o.
Citluk

RIBLJI RESTORAN
VIDIKOVAC DONJA
DREZNICA Jablanica

SOBE U DOMACINSTVU
SEFICA AVLIJA Mostar

SOBE U DOMACINSTVU
GUEST HOUSES LAMIE
Mostar

UR DOMACINSTVO "M"
Konjic

AUTO KAMP Blagaj

MINELA APARTMENTS
Mostar

SOBE NOTRE DAME
Medugorije

APARTMANI I SOBE U
DOMACINSTVU ZDENKA
LEZENIC. Neum

Renoviranje i opremanje apartmana

Poboljsanje smjestajnih kapaciteta

Povedanje standarda, kvalitete i dodatne
ponude postojecih smjestajnih objekata

Povecdanje smjestajnih kapaciteta motela
Argentum u Mostaru

Izgradnja i opremanje apartmana i pet
soba u postoje¢em objektu

Hortikulturno uredenje 1 izgradnja
parking prostora za objekt SWITT GUEST
HOUSE

Izgradnja i opremanje pretecih i dodatnih
sadrzaja

Povecanje standarda i kvalitete turisticke
ponude Dreznice

Sufinanciranje rekonstrukcije postojecih
prostorija

Sufinanciranje rekonstrukcije postojecih
prostorija

Pros$irenje smjestajnih kapaciteta UR "M"
ProSirenje kapaciteta AUTO KAMPA
BLAGA]

Rekonstrukcija  smjeStajnih  jedinica-
izmjena otvora i nabavka namjestaja

Modernizacija i uredenje restorana i
konferencijske dvorane

Klimatizacija objekta, uredenje okuénice i
ljetne kuhinje

3.000,00

10.000,00

12.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00

8.000,00

5.500,00

3.000,00

4.000,00

3.500,00



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49,

50.

NOTA BENE d.o.o.
Medugorje

0AZA d.o.o. Konjic

MIRACOLO d.o.o. Medugorje

SOBE U DOMACINSTVU M-
STORY Mostar

KAMP KOLO - M Mostar
AUTO KAMP HEAVEN IN
NATURE Stolac

HOTEL VILLA HANA Mostar

SOBE VILLA POLONIA
Mostar

KAMP U DOMACINSTVU
RIJECNI KAMP AGANOVAC
Blagaj

TURISTICKE USLUGE
TRAVEL Konjic

UR DOMACINSTVO
NARONA-RAZA Konjic

HOTEL LAVANDA d.o.o.
Medugorja

STUDIO APARTMAN U
DOMACINSTVU DANI Blagaj
Mostar

HOTEL BROTN]JO d.o.o.
Citluk

MOTEL DENY d.o.0. Mostar

AVANTI d.o.0. Mostar

JAKLICI B&B d.o.0. Prozor-
Rama

Rekonstrukcija terase i izgradnja novog
prostora u vrhu podizanja kvalitete
smjeStajnog objekta

Rekonstrukcija i prenamjena drugog
sprata hotela Oaza Konjic u nove
smjestajne jedinice

Prosirenje kapaciteta i infrastrukture u

cilju razvoja turizma za smjestajni objekt
MIRACOLO

Klimatizacija i nabavka rostiljeskog stola

Prosirenje i uredenje postojecih objakata
kampa

Izgradnja mokrog Cvora, tu$ kabine i
veSeraja

Modernizacija smjeStajnih kapaciteta

Natkrivanje terase zamjena tu$ kabina u
objektu

Opremanje i izgradnja kampa u cilju
ispunjava standarda za certifikat BFS

Prodirenje smjestajnih kapaciteta za Sest
novih soba

Uredenje dvori$ta, nabavka bicikla i
ribi¢kih $tapova

Restauracija i opremanje restorana i
kuhinje

Sanacija bazena u dvori$tu studio
apartmana
Preuredenje interijera  restoranskog
prostora

Renoviranje $est postoje¢ih  soba,
izgradnja i opremanje sobe za masaZu i
bosanske foto sobe

ProSirenje smjeStajnih  kapaciteta i
opremanje hotela Pelegrino

Prosirenje i rekonstrukcija postojecih
soba

7.000,00

10.000,00

30.000,00

6.000,00

6.000,00

7.000,00

17.000,00

9.000,00

7.000,00

7.000,00

4.000,00

10.000,00

4.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00



51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

AUTO KAMP MIRIS LJETA
Jablanica

VILA PANORAMA Blagaj

MONTANARO d.o.o Mostar

SOBE U DOMACINSTVU
VILLA SALVIA Mostar

SOBE U DOMACINSTVU
ANJA 1 VANJA Mostar

AG MEPUGORJE d.o.0.
FRANKONI d.o.o. Citluk
M. d.o.o. Citluk

MAKSUMIC-KOMERC d.o.0.
Konjic, P] Motel MAKSUMIC
Jablanica

KAMP MALI WIMBLEDON
Blagaj

APARTMANI KNEZEVIC 1,
Neum

APARTMANI KNEZEVIC 2,
Neum

SOBE U DOMACINSTVU
MOZART Mostar

UR SNJEZNA KUCA RUISTE

CONTACT TRAVEL d.o.o.
Mostar

Uredenje pristupnih putova i plaZe auto

kampa Miris ljeta 10.000,00
Izgradnja i opremanje dvije nove

smjeStajne jedinice 5.000,00
Dogradnja dva nova apartmana 8.000.00
Obnova i nabavka opreme za Cetiri sobe 4.000.00

TOPLO KAO KOD KUCE-termoizolacija

objekta 6.000,00
ProSirenje Kkapaciteta hotela Cesarica

Medugorje 23.000,00
Nabavka LED tv (27 televizora) 4.000,00

DovrSetak sustava grijanje-hladenje u
hotelu Magnificat 10.000,00

Rekonstrukcija krova i nabavka opreme
za motel Maksumi¢ Jablanica u cilju 20.000.00
pobolj$anja kvaliteta smjestaja R

Izgradnja bazena u sklopu kampa Mali
Wimbledon 7.000,00

zamjena dotrajalog namjeStaja za
apartmane KneZevi¢ 1 3.000,00

Zamjena dotrajalog namjeStaja za
apartmane KneZevic¢ 2 3.000,00

Dogradnja objekta i nabavka opreme 5.000,00

Izgradnja kongresne dvorane u sklopu
SnjeZne kuce 13.000,00

Opremanje deset soba na tre¢em katu
studentskog doma 13.000,00

Programska aktivnost 2 Sufinansiranje programa razvoja ponude gastro i eno turizma te
aktiviranje neiskoristenih turistickih resursa u ukupnom iznosu od 205.000,00 KM.

Redni . . . Odobreni
broj Aplikant Naziv projekta iznos (KM)
> . Panoramsko razgledanje Jablani¢kog
1, URPLAZAKonjic jezera 8.000,00
2 TU STECAK Konjic Nabavka rafting opreme 3.000,00
3. RESTORAN BEGOVIC Jablanica Rekonstrukcija i modernizacija opreme 6.000,00



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.

SHIFT d.o.o. Mostar

BIZZ SOLUTION d.o.0. Capljina

UDRUGA PLANINICA Mostar

NERETVA RAFTING RAFT KOR
Konjic

HGSS STANICA Capljina

UR MILLASH Konjic

UDRUGA CENTAR ZA ODRZIVI
RAZVO] RAME, Prozor-Rama

FREE MOTION d.o.0. Mostar

ZDRAVLJAK&SLASTICARNA
COKOLADA Jablanica

PIZZERIJA-GRILL PACIFI
Jablanica

CAFFE SLASTICARNA PEPI
Mostar

UDRUGA PANGEA Capljina

UG SKI CENTAR RUJISTE

UR SEOSKI TURIZAM HIT RAFT
Konjic

UR SALON ZA POSEBNE
POTREBE BORIK Mostar

MM d.o.o. P] Restoran MM
Mostar

UG VIDOSKI GRAD Stolac

MARFIL d.o.o. Mostar

SUR DMD Stolac

za  pripremu jablanickog

specijalita

poznatog

Obnova restorana JELINEK na Blidinju

Nase je jednako  vrijedno-razvoj
autohtone gastro ponude Hercegovine

Sirenje kulture zdravog natina Zivljenja
koriStenjem starih hercegovackih staza

Nabavka ¢amaca za rafting s prateCom
opremom

Nabavka speleoloske opreme

Promocija i degustacija vina domadéih
proizvodaca

Nabavka plovila sa svom prate¢om

opremom

From Herzegovina with love

Izgradnja i opremanje ljetne kuhinje

Uz moderniju bastu i bogatiju ponudu jela
do novih gostiju

Modernizacija opreme

Nabavka opreme za paintball i

streliCarstvo

Uredenje ski staze

Nabavka rafting opreme

Ostakljivanje i opremanje restorana

Etnogastro kutak - razvoj gastro i eno
turizma

Opremanje i promocija paintbal terena -
razvoj nove turisticke ponude

ProS$irenje i modernizacija restorana

Adaptacija i rekonstrukcija objekta u

3.000,00

7.500,00

3.000,00

4.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

8.000,00

8.000,00

3.000,00

9.000,00

7.000,00

10.000,00

8.000,00
2.000,00



23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

34.

35.

36.

ASCINICA SARAY Mostar

IVOS INTERNATIONAL d.o.o.
Medugorje

KONOBA GOLD FISH Blagaj
UG FICUS CARICA Blagaj

UDRUZENJE LJUBITEL]L
PRIRODE LOVNICA CUHOVICI;
Konjic

SUR RESTORAN MAKSUMIC
Jablanica

MEGA-MARKT d.o.o0. Mostar
UG LEVANTINKA Stolac

UDRUZENJE ZELENA DOLINA
Jablanica

UG EKO BUNICA Mostar

VISIT JABLANICA d.o.o0.
Jablanica

TRADING-
CONZULTING&SERVICE d.o.o.
Medugorje

KONOBA VIDOVA, GRABOVICA
Mostar

UR BASCINE Mostar

hercegovackom etno stilu

Uredenje dvorista - ljetna baSta

6.000,00
Rekonstrukcija objekta 12.500,00
Modernizacija konobe 3.000.00
Nabavka rafting opreme 4.000,00
Izgradnja odmaralista i nadstre$nice te
pristupnih putova 3.000,00
Ostakljivanje i opremanje ljetne baste 7.000,00
Restauracija restorana Mega-markt 7.000,00
Putovima starih teZaka 2.000.00
Neretva canoe safari 5.000.00
Nabavka kajaka i rafting opreme 6.000.00
Stazama bosanskih bogumila 5.000.00
ENO GASTRO FESTIVAL BLAZ 20.000.00
TRADICIJA U NOVOM STILU 5.000,00
Izrada tende nad dijelom baStine i
nabavka vrtne opreme 4.000,00

Programska aktivnost 3 Sufinansiranje programa uredenja i stavljanja u turisticku funkciju
javnih sadrZaja i turisti¢ke infrastrukture u ukupnom iznosu od 39.000,00 KM

Redni . . . Odobreni
broj Aplikant Naziv projekta iznos (KM)
1 J] PP ,HUTOVO BLATO“ Brdska pjeSacko-biciklisticka staza u PP
. S « 25.000,00
Capljina »Hutovo blato
AGENCIJA ZA EKONOMSKI
2. RAZVOJ ,,PRVI KORAK" Uredenje plaze Prenj na Borackom jezeru 14.000,00
Konjic

Programska aktivnost 4 Sufinansiranje manifestacija zasnovanih na kulturi Zivota i rada
lokalnog stanovnitva koje doprinose unapredenju/obogacivanju turistickog proizvoda/ponude
pojedine uZe ili 3ire destinacije u u ukupnom iznosu od 106.000,00 KM.



Redni

Odobreni

broj Aplikant Naziv projekta iznos (KM)

KLUB SKAKACA U VODU . .

1. Mostar Ljeto na Neretvi 2019 3.000,00
UDRUZENJE ZENA FUTURA Medunarodni sajam umjetnina, suvenira i

2. Mostar rukotvorina Mostar 2019 1.500,00
UDRUGA O PROMICAN]JU
URBANE KULTURE U HNZ MOSTAR SUMMER FEST 2019

3. 5.000,00
Mostar

4. UG INICIJATIVA Stolac SMART FEST 2019 3.000,00
RONILACKI KLUB NERETVA

5. Mostar BALKAN CARE SUMMIT - MOSTAR 2019 4.000,00
UDRUZENJE ZENA MOST

6. Jablanica OKUSI JABLANICE 2019 5.000,00

7. KUD PODVELEZJE Mostar X. medunarodne veceri folklora 3.000,00

8. USR GLAVATICA Jablanica Internacionalni kup u sportskom ribolovu 4.000,00
TURISTICKE USKUGE VISIT Koniitka fidiiada

9. BOSNIA Konjic ] ] 3.000,00
UR SEOSKO DOMACINSTVO . o . -

10.  TAJO RAFTING Konjic manifestacija Skola ribolova Flyfishing 5.000,00
MEDZLIS ISLAMSKE * 5

11. ZAJEDNICE Stolac DANI STOLACKIH DZAMIJA 2019 3.000,00
OPCINA NEUM, 00 HGF

12. ETNOFEST 24, HGF ETNOFEST NEUM 2019 3.000,00
UDRUZENJE ZUPCANIK Memorijalni turnir u malom nogometu

13. Konjic PODORASAC 2019 2.000,00

14. UG ECO DREZNICA Mostar Ljeto na DreZanki 2019 6.000,00

. Medunarodni festival XXXVL

15.  KUDBLAGAJ Blagaj Susreti prijateljstva Blagaj 2019 3.000,00
PROMOTOR MEDIA d.o.o.

16. Mostar DANI TURIZMA 2019 19.000,00

17.  FANERETVA Jablanica XV. Medunarodna smotra folklora 6.500,00
UDRUGA BONO VITAE .

18.  Mostar Sajam GOOD LIFE 4.000,00

19. UDRUGA BICIKLISTICKI Biciklijada STAZOM AJDUKA 3.000,00

KLUB Mostar



Turisti¢ko-kulturno-gospodarska

20. AS KOMERC d.o.0. Mostar manifestacija DANI BERBE GROZPA 7.000,00
MOSTAR
JU MUZE]J HERCEGOVINE MOSTARSKO LJETO 2019 - BiH Fotografija
21. MOSTAR Antona Zimola 6.000,00
22.  KUDBIJELO POLJE Mostar 5. Bjelopoljski dani folklora Mostar 2019 3.500,00
23,  TUSJEVER POTOCI 57. festival Prvi glas Bijelog Polja 3.500,00

Programska aktivnost 5 Sufinansiranje programa marketingkih aktivnosti u turizmu u ukupnom

iznosu od 50.000,00 KM.
Redni . . . Odobreni
broj Aplikant Naziv projekta iznos (KM)
UG MALI UMJETNICKI
1 FORUM Mostar SLIKA PO SLIKA - HERCEGOVINA 2.500,00
MAJS d.o.o. Putni¢ka agencija " I
2 Mostar Promocija turisticke ponude HNK 7.000,00
Agencija PROMO IDEA oy
3. Mostar Vodi¢ kroz Mostar - MOSTAR KOMPAS 3.000,00
4 STUDENTSKI CENTAR Web stranica turisti¢ke ponude SC 2.000.00
" SVEUCILISTA Mostar B
JP VJETRENICA POPOVO

5. POLJE Ravno Turisti¢ka promocija $pilje Vjetrenica 4.000,00

Promocija turisti¢kih sadrZzaja i autohtonih

6. DINO PROM d.0.0. Mostar plantaZa Zilavke na podrucju Blagaja 4.000,00

Pomo¢ malim privrednicima u turistickom
7 REUNION d.o.0. Mostar i ugostiteljskom sektoru u oblasti 4.500.00
marketinga, brendinga i promociji -
8. JP RTV JABLANICA d.o.o. PUTOKAZI 4.500,00
9. UDRUGA CEOT Mostar Odrzivi turizam na Ramskom jezeru 7.500.00

Promocija prirodnih i kulturno-historijskih

10,  UDRZENJE POZITIVAMostar oo o Hercegovine 3.000,00
UDRUZENJE ZA KREIRANJE I
RAZVO]J POZITIVNIH 5

11.  VRIJEDNOSTI NAPRIJED VISIT HNK/Z 4.000,00
Jablanica

12. UG KOM Konjic Online prezentacija turistickih potencija 4.000,00

Zupe



M1
Sredstva iz tatke II Odluke izdvojit ¢e se iz sredstava utvrdenih BudZetom HNK za 2019. godinu na
poziciji Ministarstva trgovine turizma i zastite okoli$a, organizaciona jedinica 35010001 ekonomski
kod 614 400 - Transfer za jatanje turisti¢kih kapaciteta (,SluZzbene novine HNK“ broj 11/18)
,0dlukom Vlade HNK o usvajanju Programa utro$ka sredstava sa kriterijumima raspodjele
sredstava ,Transfer za jacanje turisti¢kih kapaciteta“ utvrdenih BudZetom HNK za 2019. godinu
Ministarstvu trgovine, turizma i zatite okoli$a broj 01-1-02-1032/19 (,SluZzbene novine HNK", broj
4/19)i Odlukom o preraspodjeli sredstava utvrdenih Programom utroska sredstava sa kriterijima
raspodjele sredstava , Transfer za jacanje turisti¢kih kapaciteta“ utvrdenih BudZetom HNK za 2019.
godinu broj

v
Medusobna prava i obaveze regulisati ¢e se ugovorom izmedu Ministarstva i korisnika sredstava iz
tacke II Odluke.

\Y%
Odluka stupa na snagu danom dono3enja i biti ¢e objavljenja na sluZzbenim internetskim stranicama
Ministarstva trgovine, turizma i zastite okoliSa i Vlade HNK.

/




